PAGE
3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МГИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 17 октября 2024 года № 18
О ликвидации муниципального унитарного предприятия «Мгинские Тепловые сети»
В соответствии со статьями 61,62,63 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьёй 35 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», совет депутатов решил:
1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие «Мгинские Тепловые сети» (далее – МУП «Мгинские тепловые сети»).

2.Администрации МО Мгинское городское поселение:

в течение трех рабочих дней после даты принятия данного решения сообщить в письменной форме об этом в уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, для внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о том, что юридическое лицо находится в процессе ликвидации;

опубликовать сведения о принятии данного решения в порядке, установленном законом;

совершить за счет имущества МУП «Мгинские тепловые сети» действия по ликвидации юридического лица. При недостаточности имущества МУП «Мгинские тепловые сети» - совершить указанные действия солидарно, за свой счет.

3. Назначить ликвидационную комиссию согласно приложению.
Ликвидационной комиссии:
опубликовывать в средствах массовой информации данные о государственной регистрации юридического лица, сообщение о его ликвидации и о порядке и сроке заявления требований его кредиторами. Срок заявления требований кредиторами – до 20.12.2024 года;

принять меры по получению дебиторской задолженности, а также уведомить в письменной форме кредиторов о ликвидации юридического лица;

составить промежуточный ликвидационный баланс, с указанием сведений о составе имущества ликвидируемого юридического лица, перечне требований, предъявленных кредиторами, результатах их рассмотрения, а также о перечне требований, удовлетворенных вступившим в законную силу решением суда, независимо от того, были ли такие требования приняты ликвидационной комиссией.;

представить промежуточный ликвидационный баланс на утверждение в совет депутатов к 23.12.2024;
после завершения расчетов с кредиторами ликвидационная комиссия составляет ликвидационный баланс, который утверждается учредителями (участниками) юридического лица или органом, принявшими решение о ликвидации юридического лица.

направить документов при государственной регистрации в порядке статьи 9 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».
4. Ликвидацию МУП «Мгинские тепловые сети» провести в срок до 31.12.2024 года.
5. Опубликовать решение в газете «Мгинские вести» и разместить на официальном сайте совета депутатов муниципального образования Мгинское городское поселение.

6. Решение вступает в силу после официального обнародования.
Глава муниципального образования                                                 Е.С.Яковлев
УТВЕРЖДЕНО

решением совета депутатов

муниципального образования Мгинское городское поселение

   Кировского муниципального района Ленинградской области

от 17 октября 2024 года № 18
(приложение)

Состав
ликвидационной комиссии по ликвидации МУП «Мгинские тепловые сети»
	Председатель комиссии:
	- директор МУП «Мгинские тепловые сети»

Мурсалов Шакир Байрам оглы.

	Члены комиссии:
	- главный бухгалтер МУП «Мгинские тепловые сети» Зверева Е.Г.

	- главный специалист – юрисконсульт администрации МО Мгинское городское поселение Доброва Е.В.
- специалист-юрисконсульт МКУ «УЖКХ ТО» Полонейчик В.А.

	- заместитель главы администрации МО Мгинское городское поселение Добровольский И.Э.

PAGE